
0615-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con cincuenta y nueve minutos del siete de abril de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Limón, por el 

partido COSTA RICA JUSTA.  

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido COSTA RICA JUSTA, convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón,  celebradas de manera virtual, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica a continuación: 

PROVINCIA LIMON 

 

 
LIMON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
700490513 LEONARDO HANSON VASSELL  PRESIDENTE PROPIETARIO 
700940453 YANCY MAITLAND THOMAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
700980851 OMAR WINTER GUMBS   TESORERO PROPIETARIO 
700850549 LUIS EDUARDO OVIEDO MORENO  PRESIDENTE SUPLENTE 
700840683 HEBILIN DEL CARMEN HURTADO VILCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 
701630044 HEBELIN YAKSIRA BRACK HURTADO TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700501266 FERNANDO OCTAVIO WILSON LEDFORD FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
700490513 LEONARDO HANSON VASSELL                      TERRITORIAL 
700850549 LUIS EDUARDO OVIEDO MORENO  TERRITORIAL  
700940453 YANCY MAITLAND THOMAS   TERRITORIAL  
700840683 HEBILIN DEL CARMEN HURTADO VILCHEZ TERRITORIAL    
700980851 OMAR WINTER GUMBS   TERRITORIAL  

 
 
POCOCI 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

113370947 PAMELA LACAYO CHAVEZ         PRESIDENTE PROPIETARIO 



202230768 JOSE MANUEL GONZALEZ VEGA  SECRETARIO PROPIETARIO 

701730810 ESTEFANÍA MARCELA RIOS MORA            TESORERO PROPIETARIO 

702420971 SERGIO STEVEN ROJAS SERRANO  PRESIDENTE SUPLENTE 

205590708 MARÍA ISABEL CASTILLO CASCANTE SECRETARIO SUPLENTE 

501970411 MELVIN PEREZ CRUZ    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

900370304 MARGA CHINCHILLA GAMBOA        FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

108880169 EDGAR GUEVARA ROJAS   TERRITORIAL  

108330868 DAVID VARGAS CHACÓN   TERRITORIAL  

109000829 ANABELLE SOTO DE ALBA    TERRITORIAL 

602140342 DINA MORA MAYORGA   TERRITORIAL 
117800978 SOFÍA MORA SOTO    TERRITORIAL 

 

SIQUIRRES 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

302750604 MARTIN FERNANDO SOJO VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

301870825 MARCELA ARAYA CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO 

700530056 JORGE SAENZ VARGAS   TESORERO PROPIETARIO 

104850172 MAYRA CAMACHO VALVERDE  PRESIDENTE SUPLENTE 

302820444 JAVIER LOPEZ ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE 

302200634 JERONIMA ARAYA SOJO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

301781000 ANA JULIA SOJO ARCE   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
302820444 JAVIER LOPEZ ARAYA   TERRITORIAL  
700530056 JORGE SAENZ VARGAS   TERRITORIAL  
301870825 MARCELA ARAYA CAMPOS   TERRITORIAL  
302750604 MARTIN FERNANDO SOJO VARGAS  TERRITORIAL  
104850172 MAYRA CAMACHO VALVERDE  TERRITORIAL  

 
TALAMANCA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
204190707 LEONIDAS MAIRENA GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
112480679 XINIA ZENEIDA ORTIZ ORTIZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
703310595 MELVIN BLANDON AGUILAR   TESORERO PROPIETARIO 
701780920 GABRIELA CHAVES OBANDO   PRESIDENTE SUPLENTE 
114430256 LUIS ALLAN ELIZONDO ORTIZ  SECRETARIO SUPLENTE 
702340032 YESSICA MARIA CRUZ ORTIZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
504210408 BENJAMIN CALDERON AGUILAR  FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204190707 LEONIDAS MAIRENA GONZALEZ  TERRITORIAL   
701780920 GABRIELA CHAVES OBANDO   TERRITORIAL  
112480679 XINIA ZENEIDA ORTIZ ORTIZ   TERRITORIAL  
114430256 LUIS ALLAN ELIZONDO ORTIZ  TERRITORIAL  
703310595 MELVIN BLANDON AGUILAR   TERRITORIAL  

 
MATINA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

701190065 DAFNEY MORALES CASASOLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

700710870 MANUEL CALDERON CALDERON  SECRETARIO PROPIETARIO 

701980922 JEAN CARLO TORRES COLPHAN  TESORERO PROPIETARIO 

701210651 ELIZABETH PATRICIA MONGE GUTIERREZ PRESIDENTE SUPLENTE 

700970471 RONALD BARKER NEILL   SECRETARIO SUPLENTE 

701520119 WENDY FRANCINE VALVERDE SMITH TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

700510329 ERNESTO SELVA ROJAS   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701980922 JEAN CARLO TORRES COLPHAN  TERRITORIAL 
701210651 ELIZABETH PATRICIA MONGE GUTIERREZ TERRITORIAL 
700970471 RONALD BARKER NEILL   TERRITORIAL  
701190065 DAFNEY MORALES CASASOLA  TERRITORIAL  
700710870 MANUEL CALDERON CALDERON  TERRITORIAL 
 

GUACIMO 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

 700560178 MAURA LIGIA CHACON MENENDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

 700320431 ALEX CHAVES MORA    SECRETARIO PROPIETARIO 

 700920796      SARA NUÑEZ PIZARRO   TESORERO PROPIETARIO 

 301900041      VIDAL SOLIS PEREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

 700510089 LUISA YADIRA SALAZAR VASQUEZ          SECRETARIO SUPLENTE 

 701650322 ADRIAN DANIEL HALL CHACON  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto   

702350901       JAKE ANTONIO QUESADA BOX                       FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

700560178 MAURA LIGIA CHACON MENENDEZ   TERRITORIAL  

700320431 ALEX CHAVES MORA    TERRITORIAL  

700920796  SARA NUÑEZ PIZARRO    TERRITORIAL  

301900041       VIDAL SOLIS PEREZ    TERRITORIAL 

700510089 LUISA YADIRA SALAZAR VASQUEZ     TERRITORIAL 

 



 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras cantonales de la provincia de Limón, 

de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza al 

partido Costa Rica Justa para que celebre la asamblea provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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